
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01097932

 
VISTO

EI Expediente EX-2023-01097932- -UNC-ME#FAUD por el que la ingeniera
Silvina Prados propone la designación de la arquitecta Nora Susana GUTIERREZ
CRESPO como Profesora Consulta de la UNC,

Y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo previsto en las Ordenanzas HCS Nº 10/91 y 8/93 corresponde la
conformación de una Comisión Asesora encargada de evaluar los méritos académicos
de la Docente propuesta.

Que una Comisión ad-hoc designada por Resolución HCD Nº 73/07, elaboró un
documento con criterios de evaluación para la designación de Profesores/as
Eméritos/as y Consultos/as.

Que por Resolución HCD N° 29/08 se aprueban dichos criterios y se dispone su puesta
en vigencia, en forma complementaria a las Ordenanzas HCS Nº 10/91 y 8/93.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Conformar una Comisión Asesora encargada de evaluar los méritos
académicos de la arquitecta Nora Susana GUTIERREZ CRESPO, propuesta como
Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba, en un todo de acuerdo a lo
previsto en el Art. 3º de la Ordenanza HCS N° 10/91 y su modificatoria Ordenanza HCS
Nº 8/93, la que estará integrada por:



TITULARES

Profesor Emérito arquitecto Carlos FERETTI

Profesor Emérito arquitecto Guillermo Mariano IRÓS

Profesor arquitecto Germán Alejandro BAIGORRÍ

SUPLENTES

Profesora Consulta arquitecta María Lucía FERNANDEZ

Profesora Emérita arquitecta Ana FALÚ

Profesor arquitecto Enrique Ángel MOISO

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TRECE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

LF./


	numero_documento: RHCD-2024-8-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
		2024-03-19T16:10:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T09:50:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T09:50:35-0300
	GDE UNC




